
      
      
      
      
      Pereiti prie pagrindinio puslapio turinio
         PrivatiemsVersluiLTLietuvių
English
Русский



         

         
            
               	Privatiems
	Verslui


               LIT
ENG
RUS


                     Prisijungti

            [image: Swedbank logo]	Privatiems
	Verslui


               
                  Privatiems
Verslui
Apie „Swedbank“


               

               
   
      
         Kontaktai
      
         
            
         

      
   


               LIT
ENG
RUS


               
                     Tapkite klientu

               

               
            

         
         
            
               	English
	Русский


            
            
                  Tapkite klientu
         
         
            
               
                  

               

                     
                     
                        

                        
                           	Tapkite klientu
	Registruotis į konsultaciją


                        

                     

                  

               
               
                  III pakopos pensijų fondai

               

               
                  

               

               
                  

               

               
                  

               

               
                  

               

               
                     

                  Sutaupykite didžiausioms gyvenimo atostogoms!

      	Atsidėkite šiek tiek pinigų ir pasitikite pensinį amžių su džiaugsmu!
	Patys pasirinkite, kiek ir kaip dažnai norite atsidėti pensijos kaupimui.
	Interneto banke nemokamai sudarykite, stebėkite ir koreguokite savo sutartį. Nesvarbu, kiek Jums metų, pradėti taupyti didžiausioms gyvenimo atostogoms niekada nėra nei per anksti, nei per vėlu!
	Siekdami užtikrinti stabilią grąžą Jums, investuojame į atsakingus verslus.
	
          Nauja!
          Prie Jūsų kaupimo III pakopos pensijų fonduose gali prisidėti ir Jūsų darbdavys.
        


                     Pradėti kaupti
                  
                  
                     
                        
                           
                              
                                 18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

Metai iki pensijos: 0
                              
                                 EUR
                              
                              
                                 Pensijos fondas 60+ (apriboto nutraukimo)
Pensijos fondas 50+ (apriboto nutraukimo)
Pensijos fondas 18+ (apriboto nutraukimo)
Pensijos fondas 60+
Pensijos fondas 50+
Pensijos fondas 18+


                              
                              
                                 Skaičiuojant prognozuojamą sukaupti sumą yra naudojamos šios investicijų grąžos (po atskaitymų ir fondo veiklos išlaidų): Pensijos fondas 18+ (apriboto nutraukimo) – 6.1 %, Pensijos fondas 50 + (apriboto nutraukimo) - 4.1 %, Pensijos fondas 60+ (apriboto nutraukimo)– 2.1 %, Pensijos fondas 18+ – 6 %, Pensijos fondas 50 + – 4 %, Pensijos fondas 60+ – 2 %. Jeigu Jūs nuspręsite įsivesti kitą grąžą, tai ši grąža ir bus naudojama skaičiavimuose. Visi pateikiami rezultatai- tik prognozuojami, pensijų fondo valdytojas negarantuoja investicijų pajamingumo.%%
                              
                              
                                 EUR
                              
                           
                           
                              Prognozuojami rezultatai

                              	Sukaupta suma
                                       0EUR

                                 
	Įmokų suma
                                       0EUR

                                 
	Darbdavio įmokų suma
                                       0EUR

                                 
	Investicinis prieaugis
                                       0EUR

                                 
	Grąžintina GPM lengvata (per metus)
                                       Jeigu kaupiate papildomas lėšas savo pensijai Jūs galite pasinaudoti Gyventojų pajamų mokesčio (GPM) lengvata. Kasmet galite susigrąžinti iki 20% nuo savo sumokėtų įmokų į III pakopos pensijų fondo sutartį.
                                       0EUR

                                 


                           
                        
                     
                  
                  
                     
                        
                           Pensijos fondas 18+

                           
                              
                { "chart": { "height": 110, "marginTop": 0, "marginBottom": 30, "spacingBottom": 5 }, "legend": { "enabled": true }, "plotOptions": { "series": { "stacking": "percent" } } }
              
                              
                           
                           
Šis fondas rekomenduojamas Jums, jeigu Jūsų amžius yra iki 49 metų

      	
          Aktyviai valdomas fondas
          Aktyviai valdomas fondas - tai pensijų fondas, kurio valdytojas priima sprendimus kuriuos vertybinius popierius pirkti ir kuriuos parduoti, remdamasis savo atlikta analize, siekdamas pasiekti geresnį rezultatą nei rinkos vidurkis.
        
	
          Valdymo mokestis: 0,7%
        
	
          Rizikos lygis: 4/7
          Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį: kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose. 4 (iš 7) rizikos klasė yra vidutinės rizikos klasė. Plačiau - pagrindinės informacijos dokumente.
        


      Dėmesys skiriamas tvarioms investicijoms, fondų investuojamos lėšos daro teigiamą poveikį aplinkosaugai, žmonių sveikatai ir padeda siekti kitų Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų.

                           Sudaryti sutartįFondo mėnesinė ataskaita


                              	
                                       documentTaisyklės
	
                                       documentInformacinis dokumentas
	
                                       documentPagrindinės informacijos dokumentas
	
                                       documentTvarumo informacija


                           
                        
                        
                           Pensijos fondas 50+

                           
                              
                { "chart": { "height": 110, "marginTop": 0, "marginBottom": 30, "spacingBottom": 5 }, "legend": { "enabled": true }, "plotOptions": { "series": { "stacking": "percent" } } }
              
                              
                              
                           
                           
Šis fondas rekomenduojamas Jums, jeigu Jūsų amžius yra nuo 50 iki 59 metų

      	
          Aktyviai valdomas fondas
          Aktyviai valdomas fondas - tai pensijų fondas, kurio valdytojas priima sprendimus kuriuos vertybinius popierius pirkti ir kuriuos parduoti, remdamasis savo atlikta analize, siekdamas pasiekti geresnį rezultatą nei rinkos vidurkis.
        
	
          Valdymo mokestis: 0,7%
        
	
          Rizikos lygis: 3/7
          Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį: kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose. 3 (iš 7) rizikos klasė yra mažesnės nei vidutinės rizikos klasė. Plačiau - pagrindinės informacijos dokumente.
        


      Dėmesys skiriamas tvarioms investicijoms, fondų investuojamos lėšos daro teigiamą poveikį aplinkosaugai, žmonių sveikatai ir padeda siekti kitų Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų.

                           Sudaryti sutartįFondo mėnesinė ataskaita


                              	
                                       documentTaisyklės
	
                                       documentInformacinis dokumentas
	
                                       documentPagrindinės informacijos dokumentas
	
                                       documentTvarumo informacija


                           
                        
                        
                           Pensijos fondas 60+

                           
                              
                { "chart": { "height": 110, "marginTop": 0, "marginBottom": 30, "spacingBottom": 5 }, "legend": { "enabled": true }, "plotOptions": { "series": { "stacking": "percent" } } }
              
                              
                              
                           
                           
Šis fondas rekomenduojamas Jums, jeigu Jūsų amžius yra daugiau nei 60 metų

      	
          Aktyviai valdomas fondas
          Aktyviai valdomas fondas - tai pensijų fondas, kurio valdytojas priima sprendimus kuriuos vertybinius popierius pirkti ir kuriuos parduoti, remdamasis savo atlikta analize, siekdamas pasiekti geresnį rezultatą nei rinkos vidurkis.
        
	
          Valdymo mokestis: 0,7%
        
	
          Rizikos lygis: 3/7
          Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį: kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose. 3 (iš 7) rizikos klasė yra mažesnės nei vidutinės rizikos klasė. Plačiau - pagrindinės informacijos dokumente.
        


      Dėmesys skiriamas tvarioms investicijoms, fondų investuojamos lėšos daro teigiamą poveikį aplinkosaugai, žmonių sveikatai ir padeda siekti kitų Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų.

                           Sudaryti sutartįFondo mėnesinė ataskaita


                              	
                                       documentTaisyklės
	
                                       documentInformacinis dokumentas
	
                                       documentPagrindinės informacijos dokumentas
	
                                       documentTvarumo informacija


                           
                        
                     
                     
                        
                           
                              Pensijos fondas 18+ (apriboto nutraukimo)

                              
                                 
                  { "chart": { "height": 110, "marginTop": 0, "marginBottom": 30, "spacingBottom": 5 }, "legend": { "enabled": true }, "plotOptions": { "series": { "stacking": "percent" } } }
                
                                 
                              
                              
Šis fondas rekomenduojamas Jums, jeigu Jūsų amžius yra iki 49 metų

      	
          Aktyviai valdomas fondas
          Aktyviai valdomas fondas - tai pensijų fondas, kurio valdytojas priima sprendimus kuriuos vertybinius popierius pirkti ir kuriuos parduoti, remdamasis savo atlikta analize, siekdamas pasiekti geresnį rezultatą nei rinkos vidurkis.
        
	
          Valdymo mokestis: 0,6%
        
	
          Rizikos lygis: 4/7
          Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį: kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose. 4 (iš 7) rizikos klasė yra vidutinės rizikos klasė. Plačiau - pagrindinės informacijos dokumente.
        


      Dėmesys skiriamas tvarioms investicijoms, fondų investuojamos lėšos daro teigiamą poveikį aplinkosaugai, žmonių sveikatai ir padeda siekti kitų Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų.

                              Sudaryti sutartįFondo mėnesinė ataskaita


                                 	
                                          documentTaisyklės
	
                                          documentInformacinis dokumentas
	
                                          documentPagrindinės informacijos dokumentas
	
                                          documentTvarumo informacija


                              
                           
                           
                              Pensijos fondas 50+ (apriboto nutraukimo)

                              
                                 
                  { "chart": { "height": 110, "marginTop": 0, "marginBottom": 30, "spacingBottom": 5 }, "legend": { "enabled": true }, "plotOptions": { "series": { "stacking": "percent" } } }
                
                                 
                                 
                              
                              
Šis fondas rekomenduojamas Jums, jeigu Jūsų amžius yra nuo 50 iki 59 metų

      	
          Aktyviai valdomas fondas
          Aktyviai valdomas fondas - tai pensijų fondas, kurio valdytojas priima sprendimus kuriuos vertybinius popierius pirkti ir kuriuos parduoti, remdamasis savo atlikta analize, siekdamas pasiekti geresnį rezultatą nei rinkos vidurkis.
        
	
          Valdymo mokestis: 0,6%
        
	
          Rizikos lygis: 3/7
          Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį: kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose. 3 (iš 7) rizikos klasė yra mažesnės nei vidutinės rizikos klasė. Plačiau - pagrindinės informacijos dokumente.
        


      Dėmesys skiriamas tvarioms investicijoms, fondų investuojamos lėšos daro teigiamą poveikį aplinkosaugai, žmonių sveikatai ir padeda siekti kitų Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų.

                              Sudaryti sutartįFondo mėnesinė ataskaita


                                 	
                                          documentTaisyklės
	
                                          documentInformacinis dokumentas
	
                                          documentPagrindinės informacijos dokumentas
	
                                          documentTvarumo informacija


                              
                           
                           
                              Pensijos fondas 60+ (apriboto nutraukimo)

                              
                                 
                  { "chart": { "height": 110, "marginTop": 0, "marginBottom": 30, "spacingBottom": 5 }, "legend": { "enabled": true }, "plotOptions": { "series": { "stacking": "percent" } } }
                
                                 
                                 
                              
                              
Šis fondas rekomenduojamas Jums, jeigu Jūsų amžius yra daugiau nei 60 metų

      	
          Aktyviai valdomas fondas
          Aktyviai valdomas fondas - tai pensijų fondas, kurio valdytojas priima sprendimus kuriuos vertybinius popierius pirkti ir kuriuos parduoti, remdamasis savo atlikta analize, siekdamas pasiekti geresnį rezultatą nei rinkos vidurkis.
        
	
          Valdymo mokestis: 0,6%
        
	
          Rizikos lygis: 3/7
          Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį: kiek tikėtina, kad dėl produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose. 3 (iš 7) rizikos klasė yra mažesnės nei vidutinės rizikos klasė. Plačiau - pagrindinės informacijos dokumente.
        


      Dėmesys skiriamas tvarioms investicijoms, fondų investuojamos lėšos daro teigiamą poveikį aplinkosaugai, žmonių sveikatai ir padeda siekti kitų Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų.

                              Sudaryti sutartįFondo mėnesinė ataskaita


                                 	
                                          documentTaisyklės
	
                                          documentInformacinis dokumentas
	
                                          documentPagrindinės informacijos dokumentas
	
                                          documentTvarumo informacija


                              
                           
                        
                     
                  
                  
                     
                        
                           
                              
        III pakopos pensijų fondai – tai papildomas savanoriškas kaupimas pensijai.
      

      
        Kaupimas II pensijų pakopoje yra pirmas ir labai svarbus žingsnis patogios pensijos link. Tačiau tam, kad ateityje išties galėtumėte mėgautis savo pensija, verta jau šiandien pasirūpinti savimi ir pradėti kaupti papildomai III pakopos pensijų fonduose.
      

      	Mes siūlome lanksčią III pakopos pensijų kaupimo sutartį. Šią sutartį savo interneto banke galėsite valdyti patys: sudaryti, koreguoti, sustabdyti įmokų mokėjimą, o pririekus – pasiimti dalį sukauptų lėšų anksčiau sutarties termino!
	Tai ne šiaip taupymas – Jūs saugiai investuosite į savo ateitį. Kas mėnesį atidedant pasirinktą sumą, Jūsų pinigai bus investuojami, todėl turėsite galimybę savo pensijai sukaupti daugiau.


                           
                           
                              	Jei jau dalyvaujate I ir II pakopos pensijų kaupime, pensija, kurią gausite, sieks tik apie 45% dabar gaunamų mėnesinių pajamų*. Tai reiškia, jei rytoj išeitumėte į pensiją, Jūsų pajamos nesiektų pusės dabartinio atlyginimo.
	Kad išlaikytumėte Jums įprastą gyvenimo būdą, Jūsų pensija turėtų sudaryti bent 70% dabartinių pajamų. Tai užsitikrinti realu, jei kuo anksčiau sudarysite kaupimo III pensijų pakopoje sutartį su „Swedbank“.


      
        * I pensijų pakopa – tai valstybinio socialinio draudimo pensija.
      

                           
                        
                        Svarbu žinoti:

      	
          maksimali įmokų suma, nuo kurios galima susigrąžinti dalį GPM, negali viršyti 25% per visą Jūsų gautų apmokestinamųjų pajamų mokestinį laikotarpį. Šią sąlygą rasite GPM Įstatymo 21 straipsnio -3 dalyje.
        
	
          Nuolatiniai Lietuvos Respublikos gyventojai gali susigrąžinti GPM nuo ne daugiau nei 1500 Eur sumokėtų įmokų į savo kaupiamojo gyvybės draudimo sutartis ir pensijų fondus. Taigi, per metus daugiausiai galima susigrąžinti 300 Eur.
        
	pagal šią lengvatą susigrąžinti dalį sumokėto GPM galite tik nuo Jūsų sumokėtų įmokų į III pakopos pensijų fondus (lengvata netaikoma įmokoms, kurias į Jūsų pensijų fondus moka darbdavys).


      
        Daugiau apie šią lengvatą sužinosite
        www.vmi.lt
      

      
        Taip pat turėkite omenyje, kad Jūsų sukauptų lėšų
        išmoka nebus apmokestinta, jei:
      

      	Jūs nesinaudojote GPM lengvata; (jeigu įmokas mokėjo ir darbovietė, tai išmokant apmokestinama ta jos įmokėta dalis);
	Jūs jau sulaukėte oficialaus pensinio amžiaus arba iki jo likę 5 metai, o Jūsų pensijos kaupimo sutartis galioja 5 ir daugiau metų.


      Kitais atvejais, nutraukus sutartį ar išmokėjus dalinę vertę, išskaičiuojamas 15% GPM nuo išmokos sumos.

                     
                     
                        
                           	Pasirinkite III pakopos pensijų fondą, rekomenduojamą Jums pagal amžių.
	Sudarykite III pakopos pensijų kaupimo sutartį, sekdami žingsnius interneto banke.


      Net jei šiuo metu kaupiate kitos bendrovės valdomame III pakopos pensijų fonde, galite pereiti kaupti į „Swedbank“!
      Jums tereikės sudaryti naują kaupimo III pensijų pakopoje sutartį su „Swedbank“ ir pateikti šios sutarties kopiją bei prašymą dėl perėjimo bendrovei, kurioje kaupiate dabar.

                           	
          Kasmėnesinės įmokos dydį galite pasirinkti patys. Tam, kad būtų lengviau apsispręsti, sukūrėme skaičiuoklę, kurioje galite paskaičiuoti, kiek sukauptumėte pensijos kaupimui skyrę vieno ar kito dydžio įmoką.

          Skaičiuoklė
          	
              Norėdami pensijų įmokas mokėti reguliariai, sudarant pensijų kaupimo sutartį pasirinkite reguliarius mokėjimus. Šiuo atveju Jūs ne tik sudarysite pensijų kaupimo sutartį, bet ir e. sąskaitos bei jos automatinio apmokėjimo sutartis. Kiekvieną mėnesį, Jūsų pasirinktą apmokėjimo dieną, iš Jūsų banko sąskaitos į pensijų fondų sąskaitą bus pervedama atitinkama pinigų suma – apie tai būsite informuoti pranešimu interneto banke.
            
	
              Jei sudarydami pensijų kaupimo sutartį nepasirinkote reguliarių mokėjimų, tą bet kada galite padaryti prisijungę prie savo interneto banko – čia. Prie III pakopos pensijų kaupimo sutarties pasirinkite „Pridėti reguliarias įmokas“, užpildykite formą ir ją patvirtinkite.
            
	
              Jei nenorite rinktis reguliarių automatinių įmokų kas mėnesį ir jas mokėsite vienkartiniu pavedimu, prašome tai padaryti per Jums paruoštą formą. Spauskite čia ir pasirinkite „Įmokėti papildomą įmoką“.
            
	
              Norėdami atlikti įmokų pavedimus į savo pensijų fondų sąskaitą iš kito banko sąskaitos, pavedime nurodykite instrukcijoje pateiktus rekvizitus.
            


        
	Atminkite, kad įmokos dydį bet kada galite padidinti, sumažinti ar net visai nutraukti įmokų mokėjimą. Taip pat be reguliarių mėnesinių įmokų galite mokėti ir papildomas vienkartines įmokas.
	Įmokas į Jūsų III pakopos pensijų fondą gali mokėti ir Jūsų darbdavys.


      
        Daugiau informacijos apie pensijos kaupimą su darbdaviu galite sužinoti čia.
      

      
        Instrukciją, kaip darbdaviui pervesti įmoką į Jūsų pensijų sąskaitą, rasite čia.
      

                           Valstybė skatina kaupti III pensijų pakopoje ir taiko mokestines lengvatas įmokoms.

      	Galite pasinaudoti Gyventojų pajamų mokesčio (GPM) lengvata – deklaruodami pajamas, kasmet galėsite susigrąžinti iki 20 % nuo į III pakopos pensijų fondą sumokėtų įmokų. Nuolatiniai Lietuvos Respublikos gyventojai gali susigrąžinti GPM nuo ne daugiau nei 1500 Eur sumokėtų įmokų į Fondą. Taigi, per metus daugiausiai galima susigrąžinti 300 Eur.
	Maksimali įmokų suma, nuo kurios galima susigrąžinti dalį gyventojų pajamų mokesčio (GPM), negali viršyti 25 % per visą asmens gautų apmokestinamųjų pajamų mokestinį laikotarpį.


      
        Svarbu: lengvata netaikoma įmokoms, jeigu įmokas mokėtų darbdavys.
      
                           Išmokų apmokestinimo sąlygos taikomos išmokoms, jei pensijų kaupimo sutartis sudaryta nuo 2013.01.01 iki dabar:

      
        	Išmokos gavėjo amžius		Iki senatvės pensinio amžiaus yra likę daugiau kaip 5 m.	Iki senatvės pensinio amžiaus yra likę mažiau kaip 5 m.
                

                Arba
                

                nustatytas darbingumo lygis nuo 0 iki 40%
              
	Pensijų kaupimo sutarties laikotarpis		Neįtakoja apmokestinimo	mažiau 5 m.	5 m. ir daugiau
	
                Naudojosi
                GPM lengvata
                konkrečiam fondui arba įmokas mokėjo darbdavys
              	išmokos dalis lygi sumokėtoms įmokoms	15%	15%	0%
	išmokos dalis viršijantį įmokų sumą (pelnas)	15%	15%	0%
	
                Nesinaudojo
                GPM lengvata
                konkrečiam fondui ir įmokų nemokėjo darbdavys
              	išmokos dalis lygi sumokėtoms įmokoms	0%	0%	0%
	išmokos dalis viršijantį įmokų sumą (pelnas)	15%	15%	0%


      
                           	Sulaukę pensinio amžiaus, sukauptą sumą galite atsiimti vienkartine išmoka. Iki atsiimant išmoką Jūsų sukaupta suma yra paveldima ir apsaugota*.
	Jeigu norėsite nutraukti kaupimo III pakopos pensijų fonduose sutartį ir atsiimti visą sumą anksčiau sutarties termino, ar nenutraukti sutarties, tačiau atsiimti dalį sukauptos sumos, tai priklausys nuo Jūsų pasirinkto III pakopos pensijų fondo rūšies.


      
        Apriboto nutraukimo fondai
        – nutraukti kaupimo sutartį arba atsiimti dalį sukauptos sumos (turi likti 300 Eur, minimaliai išsiimama suma – 100 Eur) galėsite sulaukę 55 metų.
      

      
        Įprasti pensijų fondai
        – nutraukti pensijų kaupimo sutartį arba atsiimti dalį sukauptos sumos (turi likti 300 Eur, minimaliai išsiimama suma – 100 Eur) galite bet kada.
      

      Svarbu! Prieš nutraukiant sutartį rekomenduojame pasikonsultuoti su mūsų specialistais, kad galėtume Jums pasiūlyti geriausiai Jūsų poreikius atitinkantį sprendimą. Registruotis konsultacijai galite čia.
      
      * Pensijų turtas yra apsaugotas nuo pensijų fondo valdymo įmonės bankroto, nes yra saugomas „Swedbank“, AB, depozitoriume atskirai nuo valdymo įmonės turto.

                        
                     
                     
        Įprasti pensijų fondai
        – įprastuose fonduose sutarties nutraukimas ir dalinis lėšų išsiėmimas neribojamas.
      

      
        Apriboto nutraukimo pensijų fondai
        – apriboto nutraukimo pensijų fonduose negalima nutraukti sutarties ir išsiimti dalies sukauptų lėšų iki sukaks 55 m.
      

        	Mokestis
	Įprasti fondai
	Apriboto nutraukimo fondai
	Mokesčio taikymas

	Turto valdymo mokestis	0,7%	0,6%	Mokestis taikomas nuo vidutinės metinės lėšų vertės.
	Pensijų kaupimo bendrovės keitimo mokestis	0,5%	0,5%	Mokestis taikomas nuo į kitą bendrovę pervedamų lėšų vertės
	Įmokos mokestis	0%	0%	
	Dalies lėšų atsiėmimo mokestis	0%	0%
Atsiimti dalį lėšų galima sulaukus 55 m.	Mokestis netaikomas. Minimali suma, kurią galima pasiimti yra 100 Eur, išmokėjus dalinę sumą pensijų fondo sąskaitoje turi likti ne mažiau nei 300 Eur.
	Sutarties nutraukimo mokestis	0%	0%
Nutraukti sutartį galima sulaukus 55 m.	Mokestis netaikomas.


      
      Iš fondo turto dengiamos ir kitos faktinės fondo veiklos išlaidos:

      	už depozitoriumo paslaugas 0,055 % nuo vidutinės metinės fondo grynųjų aktyvų vertės;
	valdymo įmonė dengs kitas fondo veiklos išlaidas (pvz. audito, vertybinių popierių prekybos), jei jos viršytų 0,75 % nuo vidutinės metinės fondo grynųjų aktyvų vertės.

Pensijų fondų dokumentai

      
        
          	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 18+“ taisyklės
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 18+“ informacinis dokumentas
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 18+“ pagrindinės informacijos dokumentas
              
            


        
        
          	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 50+“ taisyklės
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 50+“ informacinis dokumentas
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 50+“ pagrindinės informacijos dokumentas
              
            


        
        
          	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 60+“ taisyklės
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 60+“ informacinis dokumentas
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 60+“ pagrindinės informacijos dokumentas
              
            


        
        
          	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 18+ (apriboto nutraukimo)“ taisyklės
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 18+ (apriboto nutraukimo)“ informacinis dokumentas
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 18+ (apriboto nutraukimo)“ pagrindinės informacijos dokumentas
              
            


        
        
          	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 50+ (apriboto nutraukimo)“ taisyklės
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 50+ (apriboto nutraukimo)“ informacinis dokumentas
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 50+ (apriboto nutraukimo)“ pagrindinės informacijos dokumentas
              
            


        
        
          	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 60+ (apriboto nutraukimo)“ taisyklės
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 60+ (apriboto nutraukimo)“ informacinis dokumentas
              
            
	
              
                documentPensijų fondo „Pensijos fondas 60+ (apriboto nutraukimo)“ pagrindinės informacijos dokumentas
              
            


        
      
                     Jūsų pensijos galia

      Investuodami II ir III pakopos pensijų fondų lėšas pirmenybę teikiame verslams, kurie kuria žalesnę aplinką ir kokybiškesnį gyvenimą visiems. Investuodami į fondus renkamės tuos, kurie pasižymi aukštais tvarumo rodikliais. Šiandien pagrindinį dėmesį skiriame šioms temoms:

                        
                           
                              [image: ]
                              CO2 emisijų mažinimas

      Jūsų investicijos skatina įmones mažinti emisijas bei transformuoti verslus į tvaresnius.

                                 Plačiau

                              
                           
                           
                              [image: ]
                              Klimato sprendimai

      Investuojate į atsinaujinančią energetiką, miškų sodinimą bei priežiūrą, energijos efektyvumo gerinimo sprendimus.

                                 Plačiau

                              
                           
                           
                              [image: ]
                              Vietinės investicijos

      Investuodami į vietines įmones padedate joms augti, inovuoti bei stiprinti regiono ekonomiką.

                                 Plačiau

                              
                           
                           
                              [image: ]
                              Progresyvi visuomenė

      Prisidedate prie sveikatos apsaugos, naujųjų technologijų vystymo bei gyvenimo kokybės gerinimo.

                                 Plačiau

                              
                           
                        
                        CO2 emisijų mažinimas

      CO2 emisijų mažinimas yra vienas svarbiausių viso pasaulio bei mūsų tikslų. Jūsų lėšos yra investuojamos į įmones, kurios savo veikloje siekia mažinti anglies dioksido išmetimą.

      	Tokios įmonės paprastai yra inovatyvesnės, efektyvesnės bei pelningesnės, nes ieško tvaresnių būdų energijos, vandens, gamybinių medžiagų panaudojimui ar atliekų perdirbimui.
	Swedbank investicijų portfelio emisijų intensyvumas sudaro 48 tonas ir yra beveik 3 kartus mažesnis už rinkos vidurkį, kuris siekia 135 tonas.


      CO2 intensyvumas*

      [image: ]
      *tonos CO2/mln. JAV dol. pajamų (MSCI duomenys; 2023 rugsėjis)

                        Klimato sprendimai

      Investuodami į klimato sprendimus Jūs skatinate atsinaujinančios energetikos sektoriaus augimą, sodinate miškus, statote klimatui draugiškus pastatus ar prisideda prie energijos efektyvumo sprendimų vystymo.

      Investicijų vertė į Baltijos šalių įmones*:

      	€100 mln. į atsinaujinančią energetiką 
	€46 mln. į žaliuosius pastatus
	€24 mln. į miškų sodinimą ir priežiūrą


      Tai ne tik mažina klimato kaitą, bet ir remia inovatyvių technologijų plėtrą, kuria žalias darbo vietas bei stiprina ekonomiką.

      [image: ]
      * 2023 rugsėjo duomenimis, remiantis Swedbank vertinimu

                        Vietinės investicijos

      Mes esame didžiausias vietinis investuotojas tarp pensijų fondų valdymo bendrovių Lietuvoje.

      180 mln. eurų* – tokia investicijų vertė į Lietuvos verslo plėtrą

      345 mln. eurų* – tiek investicijų skirta visoms trims Baltijos šalių verslo rinkoms

      Jūsų lėšos prisideda ne tik prie brandžių kompanijų plėtros, bet ir prie kruopščiai atrinktų startuolių auginimo, į kuriuos investuojame per alternatyvaus investavimo fondus. Štai keletas jų:

      	Ignitis - atsinaujinanti energetika
	Enefit Green - atsinaujinanti energetika
	Baltic Green Fund - miškų fondas
	„Bestair & Zave Group“ (Livonia Partners fondas) - šilumos siurbliai ir atsinaujinančios energetikos projektai
	Startuolis „PVcase“ (Practica Capital fondas) - saulės parkų projektavimo programinė įranga


      [image: ]
      *2023 rugsėjo duomenimis

                        Progresyvi visuomenė

      Pensijų fondų investicijų vertė į sveikatos ir technologijų sektorių sudaro apie 650 mln. eurų*.

      Investuodami į sveikatos apsaugos sektorių prisidedate prie farmacijos, biotechnologijų, sveikatos priežiūros įrangos ir technologijų plėtros (pvz., vaistai, medicininė įranga, diagnostika ir pan.).

      Informacinių technologijų sektorius prisideda ne tik prie komfortiškesnės kasdienybės (pvz., robotika, daiktų internetas), bet ir prie emisijų mažinimo, nes skaitmeniniai sprendimai gali sumažinti pasaulines emisijas net iki 20%  (šaltinis: Pasaulio Ekonomikos Forumas).

      [image: ]
      *2023 rugsėjo duomenimis

                        
                           
                                 
Tvarumas

      Tvarumas kaupiant pensijai – kas tai?

      Pasirinkdami kaupti „Swedbank“ pensijų fonduose, Jūs prisidedate prie atsakingo verslo skatinimo ir jo augimo. Investuodami pensijų fondų turtą siekiame kurti finansiškai stabilią ir tvarią visuomenę bei mažinti neigiamą poveikį aplinkai.

      Aukšti ESG standartai

      Renkantis investicijas pensijų fondams vienas svarbesnių kriterijų yra ESG reitingas. Jis vertina įmonių rizikas aplinkosaugos (E), socialinio tvarumo (S) ir gerosios valdysenos (G) srityse, kurios gali reikšmingai paveikti jų finansinį veiklos rezultatą. Prioritetą teikiame įmonėms, turinčioms aukštus ESG reitingus.

      Kodėl tai svarbu?

      Į ESG orientuotos įmonės turi tvarumo strategijas ir dažnai pasižymi geresniu veiklos efektyvumu, mažesne darbuotojų kaita, inovacijomis, išlaikytais talentais, mažesnėmis reikalavimų laikymosi išlaidomis ir tinkamu rizikos valdymu. Visa tai gali atnešti ir didesnę grąžą.

                                 
                                    
                                       
                                          
                                          Aplinkosauga (E)
	CO2 emisijos
	Tarša, atliekos
	Energijos sunaudojimas
	Vandens sunaudojimas
	Kitų resursų sunaudojimas


                                          
                                       
                                    
                                    
                                       
                                          
                                          Socialinis
tvarumas (S)
	Darbuotojų sveikata ir gerovė
	Sąžiningas atlygis
	Žmogaus teisės ir lygios galimybės
	Produktų saugumas
	Vertė bendruomenėms


                                          
                                       
                                    
                                    
                                       
                                          
                                          Geroji
valdysena (G)
	Verslo etika
	Skaidrumas
	Antikorupcija
	Atskaitomybė
	Duomenų apsauga
	Skaidri struktūra


                                          
                                       
                                    
                                 
                              
                           
                           
                              Mūsų ESG reitingas yra vienas aukščiausių!

      Remiantis pasaulinės reitingų agentūros „MSCI ESG Ratings“ duomenimis, mūsų trečios pakopos pensijų fondai turi vieną geriausių ESG reitingo įvertinimą – AA*.

                                 [image: III pakopos pensijų fondų ESG reitingas - vienas aukščiausių (AA)]
                                 [image: III pakopos pensijų fondų ESG reitingas - vienas aukščiausių (AA)]	Aukštas tvarumo reitingas rodo, kad didžioji pensijų fondų lėšų dalis nukreipiama į įmones, kurios savo veiklos srityje demonstruoja lyderystę valdydamos tvarumo rizikas ir mažindamos neigiamą poveikį gamtai.
	ESG reitingai sutelkia dėmesį į tai, kas yra reikšminga įmonės pelno arba nuostolio ataskaitai.
	Kuo reitingas aukštesnis – tuo pensijų fondą sudarančios investicijos yra stabilesnės ir yra tikimybė, kad investicinė grąža bus didesnė, nes jų ESG rizika yra mažesnė.


      * Šaltinis: MSCI, 2023 kovo 31 d.

      Kiekvieno pensijų fondo ESG reitingą rasite „Fondo mėnesinėje ataskaitoje“.

                              
                           
                        
                           
                              	Priimdami investavimo sprendimus, įvertiname ir tvarumo rizikas. Pavyzdžiui, investuojame į finansines priemones, kurios atitinka mūsų atsakingo investavimo kriterijusprisideda prie CO2 emisijų mažinimo, aplinkosaugos sprendimų (atsinaujinanti energetika, miškai) ar žaliųjų projektų įgyvendinimo (žaliosios obligacijos).
	Dalyvavimas veikloje: bendradarbiaujame su įmonėmis, kuriose tiesiogiai valdome didesnius akcijų paketus, arba kur yra galimybių daryti pokyčius siekiant aukštesnių tvarumo tikslų. Toks dalyvavimas apima, pvz., balsavimą akcininkų susirinkimuose ir bendradarbiavimą su įmonių vadovybėmis.
	Tiesiogiai neinvestuojame į tam tikras sritis, pvz., į tabako, alkoholio, iškastinio kuro, ginklų pramonę. Naudojame „Freedom house“ indeksą atsirinkdami valstybių obligacijas – neinvestuojame į šalis, kuriose sistemingai pažeidžiamos pilietinės teisės arba demokratijos principai.


                           
                           Į kokią tvarumo sritį investuotumėte Jūs?

      „Swedbank“ užsakymu atlikta apklausa* parodė, kad daugiau nei 20% šalies gyventojų, turėdami galimybę pasirinkti tvarias investavimo sritis, pasisakytų už investicijas į atliekų perdirbimą ir atsinaujinančius energijos šaltinius.

                              
                                 
              { "chart": { "height": 600 }, "xAxis": { "visible": true, "categories": ["Perdirbtas plastiko/elektronikos kiekis", "Pagamintas elektros kiekis iš atsinaujinančių energijos šaltinių", "Sukurtos naujos darbo vietos", "Pasodintas naujų medžių kiekis", "Sumažintas CO2 kiekis", "Sumažintas/išvalytas gamybiniuose procesuose naudojamas vandens kiekis", "Investicijos į medicininius tyrimus ir naujų produktų plėtrą", "Investuota ženkli suma į vietinių kompanijų plėtrą", "Man tai neaktualu"], "labels": { "useHTML": true, "align": "left", "x": 0, "y": 30 }}, "yAxis": {"min": 0, "max": 50}, "plotOptions": { "series": { "pointWidth": 25 } } }
            
                                 
                              *Duomenys pateikti remiantis 2023 10 atliktos „Spinter tyrimai“ apklausos rezultatais.

                           
                        
                        Informaciją ir dokumentus, kurie skelbiami įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentą (ES) 2019/2088
      dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo finansinių paslaugų sektoriuje, rasite
      čia.

                     
                  
                  
                     
                        
                           Keliaujate automobiliu? Nepamirškite apsidrausti nuo netikėtų įvykių kelyje.

                        
                        
                           Investuokite į vaiko ateitį dabar – sudarykite sutartį interneto banke ir kaupkite lėšas vaiko studijoms ar savarankiško gyvenimo pradžiai

                        
                        
                           Įsivertinkite savo finansinę sveikatą bei gaukite naudingų įžvalgų ir patarimų.

                        
                     
                  
                  Kaupdami pensijų fonduose prisiimate investavimo riziką ir nėra garantijų, kad investicijų vertė padidės. Praeities rezultatai negarantuoja ateities rezultatų.

      Gerų fondų rezultatų siekia pensijų fondų valdytojas „Swedbank investicijų valdymas“, UAB, kartu su Švedijoje veikiančia bendrove „Swedbank Robur Fonder“, AB.

      Kaupiamos lėšos apskaitomos Jūsų asmeninėje pensijų fondų sąskaitoje, kur jos yra saugios, nes yra atskirtos nuo pensijų fondus valdančios įmonės turto ir saugomos depozitoriume („Swedbank“, AB, įmonės kodas 112029651, adresas Konstitucijos pr. 20 A, Vilnius).




         
         

         
            

            
               [image: Swedbank logo]

            
            
               
                  
                     Jūsų Internet Explorer naršyklė nebepalaikoma.

                     Prašome naudoti Google Chrome, Mozilla Firefox ar Microsoft Edge naršykles.

                     [image: Google Chrome][image: Mozilla Firefox][image: Microsoft Edge]

                  

                  
                     Nuo 2021 03 23 nebebus galima jungtis prie „Swedbank“ interneto banko naudojantis naršykle „Internet Explorer“.

      Taip pat nebebus galima tvirtinti ar vykdyti mokėjimų iš „Swedbank“ kituose tinklalapiuose naudojantis „Internet Explorer“.

      Siūlome Jums naudotis naršyklėmis „Google Chrome“, „Mozilla Firefox“ ar naujausia „Microsoft Edge“ versija. Norėdami sužinoti, kaip įdiegti naršykles spauskite čia.


                     С 23.03.2021 Интернет-банк Swedbank недоступен в браузере Internet Explorer.

      С помощью Internet Explorer невозможно авторизоваться или осуществлять платежи через Swedbank на сторонних веб-страницах.

      Вместо браузера Internet Explorer мы рекомендуем использовать браузеры Google Chrome, Mozilla Firefox или Microsoft Edge. Инструкции по установке упомянутых браузеров можно найти здесь.


                     From 23.03.2021 Swedbank Internet Bank and Banklink is no longer available using Internet Explorer browser.

      It is not possible to authorize or make payments from Swedbank on other web pages using Internet Explorer.

      Instead, we suggest using Google Chrome, Mozilla Firefox or the newest version of Microsoft Edge. To find out how to install the suggested browsers, please click here.


                  

               
            

            

         

            [image: Swedbank]	Jūsų įrenginio operacinė sistema ir interneto naršyklė yra pasenusi ir nėra palaikoma Swedbank interneto banke.
      Prašome atnaujinti operacinę sistemą bei interneto naršyklę arba kreiptis į IT specialistus techninės pagalbos.
	The operating system of your device & your browser are too outdated to be supported by Swedbank Internet Bank.
      Please, update the operating system & browser or turn to IT specialist for technical help.
	Ваш браузер или операционная система недостаточно современны для использования в интернет банке Swedbank.
      Пожалуйста обновите операционную систему и браузер или обратитесь за технической помощью к ИТ специалисту.


            

         

            

            Jūsų sesija interneto banke nutraukta
Siekiant užtikrinti Jūsų saugumą, uždarykite naršyklės langą. Jei norite toliau naudotis internetu banku, prašome prisijungti iš naujo.

            Prisijungti
            


  Kasko draudimas. Dabar – 15 % nuolaida.

  
    Pasirūpinkite savo saugumu kelyje, sudarę Kasko draudimo sutartį iki š. m.
    balandžio 14 d. ir gaukite 15 % nuolaidą pirmų draudimo metų įmokoms!
  

  
    
      Sužinoti daugiau
    
  


  Į kino ekranus žvelk už perpus pigiau!

  
    Nuo šiol Jaunimo programos nariai kiekvieno mėnesio pirmąjį trečiadienį
    rodomų filmų bilietus gali įsigyti su 50% nuolaida.
  

  
    
      Sužinoti daugiau
    
  

         

         
            
            
               
                  
                     Rekvizitai

                     	Dažniausiai užduodami klausimai
	Kontaktai, padaliniai, bankomatai
	Registruotis į konsultaciją
	Apie „Swedbank“


                     „Swedbank”, AB
Konstitucijos pr. 20A, 03502 Vilnius, Lietuva
SWIFT kodas: HABALT22
Juridinio asmens kodas: 112029651


                  
                  
                     
                        Naudingos nuorodos
	Saugios elektroninės paslaugos
	Tvarumas
	Banko paslaugos internetu
	Banko įkainiai
	Skaičiuoklės
	Bankai korespondentai
	Finansų laboratorija
	Karjera


                     
                  
                  
                     
                        Teisinė informacija
	Bendrosios sutarčių sąlygos
	Asmens duomenų tvarkymas
	Klientų skundų nagrinėjimas
	Slapukai
	Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimas
	Mokėjimo paslaugų direktyva (PSD2)
	Pinigų plovimo prevencija
	Prieinamumas


                     
                  
                  
                     
                        Klientų programos
	„Swedbank“ Jaunimo programa
	Vaikų ir jaunuolių tėvams
	Darbo užmokesčio gavėjams
	Programa „Auksinė paslauga“
	Privačioji bankininkystė
	Senjorų programa
	Tapkite verslo klientu


                     
                  
               
            

            
               
                  	
                           
	
                           
	
                           
	
                           
	
                           


                  Tai finansines paslaugas siūlančių įmonių: „Swedbank“, AB, „Swedbank lizingas“ UAB, „Swedbank investicijų valdymas“ UAB, „Swedbank P&C Insurance AS“ Lietuvos filialas, „Swedbank Life Insurance SE“ Lietuvos filialas, interneto svetainė. Prieš pasirašydami bet kokią sutartį perskaitykite atitinkamos paslaugos sąlygas.

               

            

         
         
      

   